
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1278 del 10/10/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE n. 1278 Del 10/10/2023

OGGETTO:INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE DI UN SISTEMA TELEFONICO
PER IL MONITORAGGIO DELLE CHIAMATE AL NUMERO VERDE DEDICATO AL
SERVIZIO TARI. CIG: Z073CC12BD (Omnis Tlc) e CIG: Z4E3CC133F (Vianova Spa)

CIG: Z073CC12BD

IL SEGRETARIO GENERALE

Considerata che la necessità di Installazione e Configurazione di un sistema telefonico per

il monitoraggio delle chiamate al numero verde dedicato al servizio TARI, per ottemperare

a quanto richiesto dall’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (ARERA) per

la produzione di un report annuale con i tempi di risposta del numero Verde dedicato al

servizio;

Preso atto dell’obbligo degli Enti Locali all’utilizzo del Mercato Elettronico messo a

disposizione da Consip (MePA) o da altre Centrali di Committenza regionali, nel rispetto dei
parametri prezzo-qualità delle convenzioni quadro, sancito dall’Art. 7 del DL 52/2012,
convertito in Legge n. 94/2012, pena la nullità dei contratti stipulati in violazione di suddetto
obbligo, ai sensi dell’Art. 1 DL 95, convertito in L. 135/2012;

Preso atto che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni
appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di
importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi
istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i
servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Visti quindi le offerte presentate dalle Ditte:



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1278 del 10/10/2023

2 di 4

Omnis Tlc – P.Iva e CF 02420740462 - Via Aurelia Sud 285, Viareggio (LU),
per un totale di € 3.656,00 oltre Iva al 22%, per un totale di € 4.460,32 per
Installazione e Configurazione di un sistema telefonico per il monitoraggio delle
chiamate al numero verde dedicato al servizio TARI e comprendente:
- Contributo di installazione (una tantum)
- N°2 Terminali IP (una tantum)
- Servizio annuale Analytics e Nexus per anni 2
- Canone mensile per N°2 interni per 24 mesi
- CIG: Z073CC12BD
Vianova Spa – P.iva e CF 01059440469 - VIA DI MONTRAMITO 431-A,
Massarosa, per un totale di € 3.000, con iva a 22% € 3.660,00 e comprendente:

Contributo installazione (una tantum)
Canone mensile (Voce, Dati e opzioni di accesso) * 24 mesi
Traffico a consumo * 2 anni
Servizi inclusi come da preventivo presentato
CIG: Z4E3CC133F

Ritenuto, quindi, di affidare alle ditte di cui sopra le forniture e i servizi esplicitati;

Attestata, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del Tuel e dell'art. 11, comma 4 del

Regolamento sui controlli interni;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 129 del 24/10/2022 di conferimento di

funzioni dirigenziali al Segretario generale;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

D E T E R M I N A

Di affidare i servizi specificati in narrativa, con impegni di spesa da ripartirsi alle ditte come

segue:

• Omnis Tlc – P.Iva e CF 02420740462 - Via Aurelia Sud 285, Viareggio (LU), per un
totale di 3.656,00 oltre Iva al 22%, per un totale di € 4.460,32.

• Vianova Spa – P.iva e CF 01059440469 - VIA DI MONTRAMITO 431-A,
Massarosa, per un totale di € 3.000, con iva a 22% € 3.660,00.

• Di acquistare tramite Mercato Elettronico MEPA il servizio di importo 6.656,00
IVA esclusa;

• Di impegnare la somma pari ad € 8.120,32 IVA di legge compresa sul capitolo
591/00 “SPESE GESTIONE INTERNET” del bilancio 2023;

• Di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art.184 del
D.L.gs n.267 del 18.08.2000 e come previsto dal vigente regolamento di Contabilità;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1278 del 10/10/2023

3 di 4

La fattura elettronica relativa alla fornitura in oggetto dovrà essere indirizzata all’Unità operativa
CED Transizione Digitale e Innovazione – codice univoco ufficio NZZS5T, e dovranno
riportare il CIG: Z073CC12BD (Omnis Tlc) e CIG: Z4E3CC133F (Vianova Spa) assegnato
all'affidamento in oggetto, riportato nella successiva Tabella Impegni, il numero e la data della
presente determinazione e il numero di impegno

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.999 01.08 59100 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1232 N. 2807 € 3.660,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

VIANOVA Spa
Codice Fiscale: 01059440469 - P.Iva: 01059440469

Descrizione Impegni Assunti

INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE DI UN SISTEMA TELEFONICO PER IL
MONITORAGGIO DELLE CHIAMATE AL NUMERO VERDE DEDICATO AL SERVIZIO TARI.
CIG: Z073CC12BD (Omnis Tlc) e CIG: Z4E3CC133F (Vianova Spa)

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.999 01.08 59100 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1231 N. 2806 € 4.460,32 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

OMNIS TLC SRL
Codice Fiscale: 02420740462 - P.Iva: 02420740462

Descrizione Impegni Assunti

INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE DI UN SISTEMA TELEFONICO PER IL
MONITORAGGIO DELLE CHIAMATE AL NUMERO VERDE DEDICATO AL SERVIZIO TARI.
CIG: Z073CC12BD (Omnis Tlc) e CIG: Z4E3CC133F (Vianova Spa)

IL DIRIGENTE
Dr. LUCA LAZZARINI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1278 del 10/10/2023

4 di 4

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


